
16. 4. 2021

porada

ZUŠ Rýmařov

Porada je online v prostředí MS Teams. 



prezenční listina

Jiří Taufer Připojeno 16.04.2021 9:26
Alena Tomešková Už se připojili 16.04.2021 9:26
Alena Tomešková Odpojil(a) se 16.04.2021 11:01
Kamila Pánková Už se připojili 16.04.2021 9:26
Kamila Pánková Odpojil(a) se 16.04.2021 11:12
Silvie 
Jablončíková Už se připojili 16.04.2021 9:26
Silvie 
Jablončíková Odpojil(a) se 16.04.2021 11:12
Vanda 
Witassková Připojeno 16.04.2021 9:27
Jana Sedláčková Připojeno 16.04.2021 9:27
Jana Sedláčková Odpojil(a) se 16.04.2021 11:12
Martina 
Kohoutková Připojeno 16.04.2021 9:28
Martina 
Kohoutková Odpojil(a) se 16.04.2021 9:28
Martina 
Kohoutková Připojeno 16.04.2021 9:28
Martina 
Kohoutková Odpojil(a) se 16.04.2021 11:12

Eva Hradilová Připojeno 16.04.2021 9:29
Eva Hradilová Odpojil(a) se 16.04.2021 11:12
Martina Mácová Připojeno 16.04.2021 9:29
Šárka Lupečková Připojeno 16.04.2021 9:30
Šárka Lupečková Odpojil(a) se 16.04.2021 11:12
Lenka Janoušková Připojeno 16.04.2021 9:30
Jan Kučera Připojeno 16.04.2021 9:31
Jan Kučera Odpojil(a) se 16.04.2021 11:12
Karel Cvrk Připojeno 16.04.2021 9:34
Jaroslava 
Brulíková Připojeno 16.04.2021 9:41
Jaroslava 
Brulíková Odpojil(a) se 16.04.2021 11:12
Marie Šormová Připojeno 16.04.2021 10:35



Další porady

Další porada 12. 5. – ta ale bude v každém případě.

Počítejte i s další mimořádnou poradou, až přijde
další fáze rozvolňování, či znova přituhování –
podle toho, co přijde dřív.



Od 19. 4. 2021 lze v ZUŠ vyučovat i zpěv –
ale jenom s respirátorem či rouškou (pro
děti do 15 let).



Jaké jsou vaše zkušenosti po prvním týdnu 
výuky? 
Nepotřebujete s něčím pomoci? 
Všechno funguje?



K testování zaměstnanců

• Domluvil jsem, že testování, které musíme podstupovat my, kteří 
ještě nemáme druhou dávku vakcíny a chodíme prezenčně do 
práce, nebudeme dělat my, nýbrž svěříme se do rukou 
odborníkovi.

• Testovat nás bude náš závodní lékař MUDr. Ondřej Strnadel.
• Bude to mít dvě výhody:

• Bude to pro nás zdarma.
• Otestuje nás odborník a ne my, laici, co se testovat neumíme.



K testování zaměstnanců

Jak to bude probíhat:
• Pokaždé nějaký den dopředu po 11. hodině zavolejte dr. 

Strnadelovi do ordinace – 554 211 964.
• Domluvte se se sestřičkou (mimochodem naše bývalá žačka), 

kdy do ordinace na test přijdete – říkal jsem panu doktorovi, že 
to bude někdy po 12. hodině.

• Přijdete s časovým předstihem na test, počkáte na výsledek 
(kolem 15 minut) a dostanete potvrzení o provedeném testu.

• Potvrzení o testu přinesete hned do kanceláře Marii Šormové, 
která výsledek zanese do toho jejich šíleného systému.



Zapomněl jsem vám minule říct, že máte dětem, 
které teď už vídáme, rozdat výpisy z vysvědčení, 
které v pololetí nedostaly.
Ve skupinové a kolektivní výuce je rozdejte, až děti 
uvidíte v dalších fázích rozvolňování.



Bude-li distanční výuka, do třídních knih psát D, důvod do zápisu.



Projekt v Janovicích
19. 6.
Paní ředitelka muzea Růžena Zapletalová o nás 
stojí – máme co nabídnout?
Z debaty:
• Lenka Janoušková zjistí, co vlastně chtějí, jaké jsou možnosti.
• Každý učitel do konce května umístí do týmu „Učitelé ZUŠ 

Rýmařov“, do složky „zámek“ videa, která chce prezentovat na 
zámku.

• Nato Karel Cvrk udělá výběr a vytvoří smyčku, či „dávky“, které se 
na zámku budou promítat.

• Technické zajištění na zámku provede Jiří Taufer.



• portfolia
• Jistě jste si všimli, že je za těchto okolností po vás 

nechci. Jenom Jana Sedláčková si ho poctivě vede –
velká pochvala!

• Až se situace uklidní, k portfoliu se vrátíme.



• Co ten kurz na 3D tiskárnu? 
• Šárko Lupečková, ozval se nám někdo?

• Nezapomínejte aktualizovat služební počítače! 



Absolventská vystoupení

• proběhnou nejpozději do 18. 6. 2021
• Kdo využije zkoušek?
• Kdo využije jinou formu? Jakou?
• Kdo využije virtuální reality?
• Posílal jsem testovací adresu a stručný návod, nabízel 

jsem školení, kterého se někdo už účastnil.
• Mám připravených 10 dalších virtuálních místností.
• Jsem k dispozici s pomocí, jak se s virtuální realitou 

pracuje.



Absolventská vystoupení

• Nezapomeňte vyplnit protokoly
• v iZUŠ
• Požádáte Marii Šormovou o vytisknutí a zajistíte podpis 3 

učitelů (ať je nemusím podepisovat já).



Absolventská vystoupení
• Tablo absolventů

• Do 15. května každý, kdo má absolventa, pošle Šárce Lupečkové dvě tři 
fotografie absolventa.

• Šárka Lupečková hned rozešle kolegům požadavky na tyto fotografie 
(formát, rozlišení …)

• Spolu s fotografiemi pošlou učitelé i text, který chtějí, aby byl u 
fotografií na tablu.

• Šárka Lupečková do konce května pošle Jiřímu Tauferovi vybrané 
fotografie + text – vše jako obrázky.

• Jiří Taufer vyrobí virtuální tablo v Mozilla Hubs, Šárka Lupečková vytvoří 
tablo k vytištění



pokračovacípřihlášky

• pustím 10. 5.
• Každý žák ať je vyplní do posledního května. Učitelé dají 

rodičům instrukce, ať to udělají v ŽK svých dětí.



Přijímací zkoušky

• Prozatím počítejme s prezenční formou, ale buďme připravení i na 
online formu (to bychom domlouvali později).

• 7. – 11. 6. 2021
• Plakáty?

• Do RH, na FB, na naše stránky
• Přijímací protokoly

• Jsou na našich stránkách: Pro učitele, Přihlásit se, Pro učitele, 
vpravo dole jsou Protokoly.

• Vyplňte je, po přijímačkách je Marie Šormová vytiskne (tentokrát 
všechny najednou), vy se stavíte do kanceláře je podepsat.



Přijímací zkoušky

• Výsledky se děti a rodiče dozví z instrukcí, které 
zveřejníme na našich stránkách – řekněte jim to.

• Organizace – kdy, kdo …
• Do 23. 4. každý pošle Jiřímu Tauferovi a Martině 

Mácové, kdy bude k dispozici na zkoušky. Hudební 
obor takto zorganizuje Lenka Janoušková.



Přijímací zkoušky

„Konání prezenční přijímací zkoušky lze realizovat za
přítomnosti zákonného zástupce nezletilého uchazeče.
Vyžaduje-li to charakter zkoušky, platí výjimka z nošení roušek
pro uchazeče, pokud je zachován rozestup nejméně 2 m.
Pro všechny osoby vstupující do budovy školy platí povinnost
nemít příznaky virového onemocnění.
Další organizace prezenčního přijímání uchazečů se řídí
aktuálně platnými epidemickými opatřeními.
Přijímání uchazečů ke vzdělávání podle § 2 vyhlášky 71/2005
Sb. je možné konat také distančním způsobem.“



Jak to vypadá s propagačními filmy?

Informace budou co nevidět, Martina Kohoutková pošle 
mail všem.



Hodnocení, vysvědčení

• MŠMT poslalo manuál, který jsem vám dal také k dispozici. 
• Žáci, kteří se nezapojovali
• Po návratu do škol je efektivnější zaměřit se na řešení 

aktuální situace spíše než na to, proč se žák nezapojoval.
• Neodevzdané úkoly neznámkujte, nýbrž je označte jako 

nesplněné/nehodnocené
• Docela rozumný pokyn:
• Výkony v nejbližších týdnech po návratu do školy 

nezahrnovat do známky na vysvědčení, nejlépe vůbec 
nehodnotit.



Hodnocení, vysvědčení

• PRŮBĚŽNÉ A ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ
• Prostě známkujte, formativně hodnoťte teď už spíš doplňkově.
• Při známkování neberte ohled na ŠVP, ten doženeme později. 
• Základem pro hodnocení bude posun žáka – zlepšil se nějak? 

Získal nějaké nové dovednosti a znalosti? Pokud ano, má 
zkrátka jedničku a nebudeme o tom dál uvažovat.

• Pokud se žák nepřipojoval, zkuste na to myslet a nějaký výkon 
z něj dostat.



Ohrožené děti

• O projevech dítěte a jeho případném ohrožení je možné se 
anonymně zdarma poradit 
• na lince psychologické pomoci NPI -

https://zapojmevsechny.cz/pomoc/
• nebo na Lince bezpečí - https://www.linkabezpeci.cz (telefon 116 

111)

https://zapojmevsechny.cz/pomoc/
https://www.linkabezpeci.cz/


Šablony

• MŠMT nekomunikuje, nic nového nevím.
• Mám ale domluvenou schůzku na příští úterý.
• Budu vás informovat mailem a domlouvat se budeme průběžně.



Šablony

• Karle Cvrku, jak to vypadá s Novými metodami v ZUŠ?

• První setkání 30. 4. 2021, pak se domluvíme



Revize žáků

• Do dneška jste mi měli podat hlášení o tom, kdo z vašich žáků 
chodí (připojuje se) a kdo ne.

• Nemám od …
• Martiny Kohoutkové
• Silvie Jablončíkové
• Zdeňky Rýdlové
• Šárky Lupečkové



Dotazy, připomínky …?

Děkuji krásně za pozornost!


